
7403-22 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.11.2022 

 
 
 

№ 28/12 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О присуждении премий Пермского 
края в сфере культуры и искусства за 2021 год»  
(вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра культуры Пермского края Платоновой 
Аллы Валерьевны, комитет РЕШИЛ: 

 
Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края:  
- включить в повестку дня заседания Законодательного Собрания 

Пермского края 24.11.2022 вопрос «О проекте постановления Законодательного 
Собрания Пермского края «О присуждении премий Пермского края в сфере 
культуры и искусства за 2021 год» (вносит губернатор края)»; 

- рассмотреть и принять вышеназванный проект постановления 
Законодательного Собрания Пермского края в редакции, подготовленной 
комитетом по социальной политике с учетом поправки следующего 
содержания: 

«строку 3: 
после слов «Ивонина Людмила Федоровна,» дополнить словом 

«исполнитель,»;  
после слов «Кокшарова Лариса Дмитриевна,» дополнить словом 

«исполнитель,»;  
строку 6 после слов «Зубакина Ксения Владимировна,» дополнить словом 

«автор,»;  
строку 7 изложить в следующей редакции: 
«Соловей Нина Викторовна, арт-директор фестиваля;  
Баракин Сергей Александрович, автор, директор проекта»;  
строку 8 после слов «Аллахвердиева Наиля Билал кызы,» дополнить 

словом «автор,»;  
строку 9 после слов «Саклаков Анатолий Алексеевич,» дополнить словом 

«автор,». 

 

 

Председатель комитета С.А.Ветошкин 

 


